令和２年１０月教育委員会定例会・会議録（要旨）

１ 開  会   令和２年１０月１５日（木曜日） １６時００分

２ 閉  会   令和２年１０月１５日（木曜日） １６時５２分

３ 場  所   様似町中央公民館・小ホール

４ 会 議 次 第

  ○教育長報告（行政報告）

  〇議案第１８号 様似町学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定について

  ○議案第１９号 令和２年度様似町文化表彰について

  ○議案第２０号 令和２年度様似町児童生徒善行顕彰について

  ○議案第２１号 令和２年度様似町スポーツ表彰について

５ 出 席 委 員 荒木教育長、佐々木委員、池田委員、櫻庭委員、能登委員

６ 事務局出席者 秋山生涯学習課長、川口生涯学習課参事、越後生涯学習課長補佐、児玉

生涯学習課主幹（社会教育担当）東生涯学習課総務係長、小島主査（社

会教育主事）、徳田幼児センター園長、森山町立幼児センター主幹

（事務長）、角井子育支援係長

７ 会議を傍聴した者 なし

８ 議事の経過 別紙のとおり

別紙               （議事の経過）

開会  教育長が１０月教育委員会定例会の開会を宣言

〇教育長報告（行政報告）

〇議案第１８号 様似町学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定について

【説 明】

○秋山生涯学習課長 様似町学校運営協議会規則第１条において、現行の「第４７条の６」

を「第４７条の５」に改正するものです。学校運営協議会を設置する関係については、「地

方教育行政の組織及び運営に関する法律」の中で規定しておりますが、その根拠となる法律

の条項が改正されたことに伴うこの度の改正でございます。

【採 決】 原案可決

○議案第１９号 令和２年度様似町文化表彰について

【説 明】

○児玉生涯学習課主幹 様似町文化表彰規則に基づき、令和２年度様似町文化表彰の被表彰

者を次のとおり、決定することについて、議決を求めます。

  文化表彰候補者  ・少年文化表彰 １名

【質 疑】

○佐々木委員 選考委員会での審査結果について異論はありませんが、支障がなければ選考

委員の構成員を教えていただきたい。

【説 明】

○児玉生涯学習課主幹 文化表彰と児童生徒善行顕彰の表彰に関する選考委員につきまし

ては、様似町文化表彰規則の規定により、社会教育委員のうち５人をもって組織することに

なっております。

【採 決】 原案可決

○議案第２０号 令和２年度様似町児童生徒善行顕彰

【説 明】

○児玉生涯学習課主幹 様似町児童生徒善行顕彰規則に基づき、令和２年度様似町児童生徒

善行顕彰の被表彰者を次のとおり、決定することについて、議決を求めます。

  児童生徒善行顕彰候補者  ３名

【採 決】 原案可決

○議案第２１号 令和２年度様似町スポーツ表彰について

【説 明】

○川口生涯学習課参事 様似町スポーツ表彰規則に基づき、令和２年度様似町スポーツ表彰

の被表彰者を次のとおり、決定することについて、議決を求めます。

 スポーツ表彰候補者

  ・スポーツ功労表彰 ２名   ・スポーツ奨励表彰（特別賞） ２名

【採 決】 原案可決

閉会 教育長が１０月定例会の閉会を宣言